Secretaria da
Saúde

URUBURETAMA
G o v e r n o  M u n i c i p a l

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Uruburetama, no uso de suas atribuições legais

e, considerando haver o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do

procedimento de licitação, bem como a ADJUDICAÇÃO as empresas que apresentaram menor

preço por item, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do

referido Pregão, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MEDICAÇÃO DE CONTROLE ESPECIAL

(CONTROLADOS PELA PORTARIA Ne 344, DE 1$ DE MAIO DE 1998, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE),

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

URUBURETAMA, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade Pregão Presencial n® 013/2021.02, para que produza os devidos efeitos legais e

jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor da empresa: Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda -  CNPJ(MF)

ng 01.722.296/0001-17, no valor global de R$ 136.005,00 (cento e trinta e seis mil e cinco reais).

Publique-se na forma da Lei. Encaminhe-se:

1 -  A Comissão Permanente de Licitação, para registro da homologação no Sistema
Informatizado de Contabilidade/Licitações desta Prefeitura;
2 -  A Controladoria desta Prefeitura para conhecimento e anotações;
4 -  A Comissão de Licitação, para elaboração do Contrato;
4 -  A Comissão de Licitação, para emissão da Convocação para assinatura do Contrato;
5 -  Ao Setor de Contabilidade para providenciar o empenho da despesa de que trata este
procedimento licitatório; e
6 -  Ao Pregoeiro para fechamento do presente processo no Portal de Licitações do TCE-CE.

Uruburetama/CE, 08 de junho de 2021.

Rua Marcolino Evangelista, N2 111 -  Centro -  CEP: 62.650-000 -  Uruburetama / Ceará
CNPJ n? 07.623.069/0001-10 E-mail: saude@uruburetama.ce.gov.br